Dentro del crédito disponible, la cuantía individualizada de la subvención a 
otorgar a una misma actuación no podrá en ningún caso ser superior al 80% ni 
inferior al 35% del coste total del proyecto presentado, estando limitada la cuantía 

mínima a subvencionar por proyecto a trescientos euros (300 €) y la máxima a once 
mil quinientos euros (11.500 €), o a la cantidad solicitada por la entidad, de 
ser ésta inferior a once mil quinientos euros (11.500 €). 

2. El presupuesto del proyecto presentado servirá de referencia para la 
determinación final del importe de la subvención, calculándose éste como un 
porcentaje del coste final de la actividad. El porcentaje vendrá determinado por 
la puntuación obtenida en la valoración del proyecto.